Decreto de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; en el 

“Plan Anual de Estímulos Económicos para el Libro y el Fomento de la Lectura 2025; y 

en el punto 9.6. del numeral IX de las bases de los concursos; señala que existe un 

saldo a favor de S/ 509,699.00 (Quinientos nueve mil seiscientos noventa y nueve y 

00/100 soles) disponibles;  

Que, asimismo, la Dirección del Libro y la Lectura sustenta que corresponde 

atender en primer lugar, las postulaciones que se encuentran en lista de espera del 

“Concurso de proyectos para el fomento de la lectura y/o de la escritura” conforme al

[...]

beneficiarios a cinco (05) postulantes de la lista de espera; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección del Libro y la Lectura, con la 

declaración de los cinco (05) beneficiarios se cubre S/ 80,000.00 (Ochenta mil y 

00/100 soles), de los S/ 509,699.00 (Quinientos nueve mil seiscientos noventa y nueve 

y 00/100 soles) disponibles como saldo a favor existente; quedando un saldo de S/ 

429,699.00 (Cuatrocientos veintinueve mil seiscientos noventa y nueve y 00/100 

soles); por lo que el mismo deberá ser utilizado para cubrir a postulantes de los demás 

concursos, según el orden establecido para tales fines; 

Que, siguiendo el orden de prioridad de los concursos, Dirección del Libro y la 

Lectura sustenta que corresponde atender en segundo lugar, las postulaciones que se

[...]

audiovisual, en el informe del visto se indica que corresponde declarar como 

beneficiario a los dos (02) postulantes de la lista de espera; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección del Libro y la Lectura, con la 

declaración de los dos (02) beneficiarios se cubre S/ 24,000.00 (Veinticuatro mil y 

00/100 soles), de los S/ 429,699.00 (Cuatrocientos veintinueve mil seiscientos noventa 

y nueve y 00/100 soles) disponibles como saldo a favor existente; quedando un saldo 

de S/ 405,699.00 (Cuatrocientos cinco mil seiscientos noventa y nueve y 00/100 

soles); por lo que el mismo deberá ser utilizado para cubrir a postulantes de los demás 

concursos, según el orden establecido para tales fines; 

Que, siguiendo el orden de prioridad de los concursos, Dirección del Libro y la 

Lectura sustenta que corresponde atender en cuarto lugar, las postulaciones que se

[...]

audiovisual, en el informe del visto se indica que corresponde declarar como 

beneficiario a un (01) postulante de la lista de espera; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección del Libro y la Lectura, con la 

declaración de un (01) beneficiario se cubre S/ 15,000.00 (Quince mil y 00/100 soles), 

de los S/ 405,699 (Cuatrocientos cinco mil seiscientos noventa y nueve y 00/100 

soles) disponibles como saldo a favor existente; quedando un saldo de S/ 390,699.00 

(Trescientos noventa mil seiscientos noventa y nueve y 00/100 soles); por lo que el 

mismo deberá ser utilizado para cubrir a postulantes de los demás concursos, según 

el orden establecido para tales fines; 

Que, siguiendo el orden de prioridad de los concursos, Dirección del Libro y la 

Lectura sustenta que corresponde atender en quinto lugar, las postulaciones del

[...]

audiovisual, en el informe del visto se indica que corresponde declarar como 

beneficiario a tres (03) postulante de la lista de espera; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección del Libro y la Lectura, con la 

declaración de tres (03) beneficiario se cubre S/ 56,700.00 (Cincuenta y seis mil 

setecientos y 00/100 soles), de los S/ 390,699.00 (Trescientos noventa mil seiscientos 

noventa y nueve y 00/100 soles) disponibles como saldo a favor existente; quedando 

un saldo de S/ 333,999.00 (Trescientos treinta y tres mil novecientos noventa y nueve 

y 00/100 soles); por lo que el mismo deberá ser utilizado para cubrir a postulantes de 

los demás concursos, según el orden establecido para tales fines; 

Que, siguiendo el orden de prioridad de los concursos, Dirección del Libro y la 

Lectura sustenta que corresponde atender en sexto lugar, las postulaciones que se